
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031001.2022
Processo Administrativo Nº 031001.07-2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Data de Publicação: 28/02/2022 15:00:03

MOVIMENTOS DO PROCESSO
10/03/202215:38:19 CADASTRO DE PROPOSTA ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA
14/03/2022 09:39:58 CADASTRO DE PROPOSTA LIVRARIA GP EIRELI - EPP
14/03/2022 09:53:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LIVRARIA GP EIRELI - EPP

/03/2022 20:12:46 CADASTRO DE PROPOSTA EDITORA LUNNA LTDA
-103/2022 19:43:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA

15/03/2022 06:23:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EDITORA LUNNA LTDA
15/03/2022 08:03:29 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, senhores e senhoras, sejam bem vindos ao nosso certame.
15/03/2022 08:04:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões.
15/03/2022 08:14:30 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos iniciar.
15/03/2022 08:14:41 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa sorte para todos.
15/03/2022 08:22:39 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos melhorar os lances.
15/03/2022 08:27:38 MENSAGEM PREGOEIRO
Obrigada pela participação.
15/03/2022 08:27:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Iremos para a fase de habilitação
15/03/2022 08:28:48 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos suspender para analise da documentação, retornamos as 10:30 para a fase de habilitação e manifestação de recursos.
15/03/202210:32:53 MENSAGEM PREGOEIRO
~nhores vamos dar continuidade .
•/03/2022 10:35:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos abrir para manifestação de recursos.
15/03/202211:06:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Como não tivemos manifestação de Recursos, solicito as empresas vencedoras para anexar a proposta readequada no prazo de 02
horas.
15/03/2022 11 :22:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores, peço desculpas, mas houve sim uma manifestação, acredito que deve ter sido a internet do nosso setor.

LOTE1-HOMOLOGADO
ACERVOS BIBLIOGRAFICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: A SALA DOS PROFESSORES (CARLA DULFANO)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 53,20

Modelo:

Valor Total: 1.596,00
Item: 2 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: ANTES DO ALVORECER (CAIO RITER)

Modelo:

Quantidade: 30 Valor Unit.: 49,90 Valor Total: 1.497,00

Gerado em: 31/03/2022 16:12:40 1 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

Item: 17 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: LAYLA, A MENINA SÍRIA (CASSIANA PIZAIA)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 54,10

Item: 19 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: LOUCOS POR HQs (TÂNIA ALEXANDRE)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 53,40

Modelo:

Valor Total: 1.626,00
Modelo:

Valor Total: 1.938,00
Modelo:

ValorTotal: 1.641,00
Modelo:

Valor Total: 1.584,00
Modelo:

Valor Total: 1.566,00
Modelo:

Valor Total: 1.566,00
Modelo:

Valor Total: 1.704,00
Modelo:

Valor Total: 1.932,00
Modelo:

Valor Total: 1.578,00
Modelo:

Valor Total: 1.620,00
Modelo:

Valor Total: 1.470,00
Modelo:

Valor Total: 1.758,00
Modelo:

Valor Total: 1.734,00
Modelo:

Valor Total: 1.746,00
Modelo:

Valor Total: 1.623,00
Modelo:

Valor Total: 1.941,60
Modelo:

Valor Total: 1.602,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: EU NO ESPELHO (REGINA E CÉLIA RENNÓ)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 49,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: LISBOA: UM SONHO, UM PESADELO (REGINA DRUMMOND)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 64,72

Item: 16 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: ILEGAIS (LUIS ANTONIO)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 58,20

Item: 15 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: HÁ SEMPRE UM SOL (GISELDA LAPORTA NICOLELIS)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 57,80

Item: 12 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: EM CARNE VIVA (MARIA DA GLÓRIA CARDIA DE CASTRO)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 54,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: DE ONDE EU VIM (ODETTE DE BARROS MOTT)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 52,60

Item: 10 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: DE METAMORFOSES E DE SONHOS (ANNA CLAUDIA RAMOS)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 64,40

Item: 9 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: CORAÇÕES DE PEDRA (GANYMÉDES JOSÉ)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 56,80

Item: 8 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: CIVILIZAÇÃO E OUTROS CONTOS (EÇA DE QUEIROZ)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 52,20

Item: 6 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: BEIJADOS PELO SOL (ROGÉRIO ANDRADE BARBOSA)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 52,80

Item: 5 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: BATERIA 100% CARREGADA (SEVERINO RODRIGUES)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 54,70

Item: 4 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: AQUILO QUE NINGUEM VÊ (ANDREA VIVIANA)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 64,60

Item: 3 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: AOS DEZESSEIS (ANNELISE HEURTIER)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 54,20

- m: 14 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: FÉRIAS DO ORFANATO (ODETT DE BARROS MOTT)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 58,60

Item: 7 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
.-.escrição: CAOS NA ESCOLA (CHRISTIAN DAVID)
Wuantidade: 30 Valor Unit.: 52,20

Gerado em: 31/03/2022 16:12:40 2 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

Item: 34 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: SONHO DE UMA NOITE DE VERÃO (WILLIAM SHAKESPEARE)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 59,70

Item: 32 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: SENSOR: O GAME (MANUEL FILHO)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 60,20

Item: 28 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: PREDADOR HUMANO (ROGÉRIO BORGES)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 46,70

Item: 36 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: TRÊS DIAS E MAIS ALGUNS (CAIO RITER)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 54, 1 O

Modelo:

Valor Total: 1.452,00
Modelo:

Valor Total: 1.716,00
Modelo:

ValorTotal: 1.617,00
Modelo:

Valor Total: 1.020,00
Modelo:

Valor Total: 1.527,00
Modelo:

Valor Total: 1.965,00
Modelo:

Valor Total: 1.539,00
Modelo:

Valor Total: 1.614,00
Modelo:

Valor Total: 1.401,00
Modelo:

Valor Total: 1.839,00
Modelo:

ValorTotal: 1.419,00
Modelo:

Valor Total: 1.554,00
Modelo:

Valor Total: 1.806,00
Modelo:

Valor Total: 1.821,00
Modelo:

Valor Total: 1.791,00
Modelo:

Valor Total: 1.584,00
Modelo:

Valor Total: 1.623,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: SEM AÇUCAR, COM AFETO (TELMA GUIMARÃES)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 47,30

Item: 35 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: TINHA UM LIVRO NO MEIO DO CAMINHO (ROSANA RIOS)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 52,80

Item: 33 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: SENTIMENTOS: ACHADOS E PERDIDOS (IVAN JAF)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 60,70

Item: 29 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: ROMEU E JULIETA (WILLIAM SHAKESPEARE)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 61,30

Item: 27 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: OLHAR DE FRENTE (TÂNIA ALEXANDRE)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 53,80

Item: 26 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: O CLUBE DOS LIVROS ESQUECIDOS (FÁBIO MONTEIRO)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 51,30

Item: 25 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: O CAMINHO DAS ESTRELAS (RAUL DREWICK)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 65,50

Item: 23 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: A PEQUENA GRANDE VIAGEM (ROGERIO BORGES)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 34,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: NEM PARA SEMPRE, NEM NUNCA MAIS (MARIA DA GLÓRIA C CASTRO)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 53,90

Item: 21 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: MEU PLANETA, MINHA CASA (SHIRLEY SOUZA)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 57,20

Item: 20 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: FLORESTA MISTERIOSA (CASSIANA PIZZAIA
Quantidade: 30 Valor Unit.: 48,40

- m: 31 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: SEM OLHAR PARA TRÁS (LANNOY DORIN)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 51,80

Item: 24 Unidade: UND Marca: EDITORA DO BRASIL
aescrição: O ANEL QUE TU ME DESTE (NEUSA SORRENTI)
.uantidade: 30 Valor Unit.: 50,90

Gerado em: 31/03/2022 16:12:40 3 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

Item: 37 Unidade: UNO Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: TUDO O QUE MAIS QUERIA (TÂNIA ALEXANDRE MARTINELLI)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 53,90
Item: 38 Unidade: UNO Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: UMA COISA QUE DOMINA O MUNDO (FRANCO VACCARINI)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 65,50
Item: 39 Unidade: UNO Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: VELHAS HISTÓRIAS GUARDADAS (SANDRA PINA)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 63,80
Item: 40 Unidade: UNO Marca: EDITORA DO BRASIL
Descrição: VIDA QUE SEGUE (LUIS PIMENTEL)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 53,40

Modelo:

Modelo:

Modelo:

Modelo:

ValorTotal: 1.617,00

Valor Total: 1.965,00

Valor Total: 1.914,00

Valor Total: 1.602,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTOA 017 27.726.248/0001-90 69.260,40 66.108,60 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
LIVRARIA GP EIRELI - EPP 093 11.093.505/0001-64 62.763,00 60.000,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
28/02/2022 15:00:03 PUBLICADO
03/03/202210:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
15/03/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
15/03/2022 08:15:24 DISPUTA
15/03/2022 08:15:24 LANCE ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 017)

15/03/2022 08:15:24 LANCE LIVRARIA GP EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 093)

15/03/2022 08:16:18 LANCE LIVRARIA GP EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 093)

-/03/2022 08:18:10 LANCE ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 017)

15/03/2022 08:25:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LIVRARIA GP EIRELI - EPP
15/03/2022 08:25:25 HABILITAÇÃO
15/03/2022 10:34:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTOA

69.260,40
62.763,00
60.000,00
66.108,60

15/03/2022 10:34:14 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
LIVRARIA GP EIRELI - EPP inabilitado. Motivo: A EMPRESA NÃO APRESENTOU AS DECLARAÇÕES COMO VEM SOLICITANDO
NO EDITAL.
15/03/2022 10:35:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
15/03/2022 11 :01 :49 RECURSO MANIFESTADO LIVRARIA GP EIRELI - EPP
GOSTARIA DE MENIFESTAR INTENÇÃO DE RECURSO, POIS NOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO NÃO É MENCIONADO E
NÃO É SOLICITADO AS DECLARAÇÕES MENCIONADAS PELO PREGOEIRO QUE RESULTOU NA DESCLASSIFICAÇÃO DA
REFERIDA EMPRESA QUE SE MANIFESTA.
15/03/202211:05:08 DEFERIMENTO DE RECURSOS
15/03/202211:23:11 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

15/03/202211:23:21 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Gerado em: 31/03/2022 16:12:40 4 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

15/03/202211:51:34 RECURSO REGISTRADO LIVRARIA GP EIRELI - EPP
LIVRARIA GP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.093.505/0001-64, já qualificado no presente edital,
vem perante Vossa Senhora, tempestivamente, apresentar/interpor recurso, referente a desclassificação da empresa LIVRARIA GP,
pelos fundamentos expostos a seguir. 1 -DA TEMPESTIVIDADE De pronto, urge registrar a tempestividade do presente recurso
administrativo, mormente porque apresentado dentro do prazo legal.li - SINTESE FÁTICA Trata-se de processo licitatório instaurado
pela Prefeitura de Uruoca-CE, edital sob o número 0031001/2022 processo 031001.07/2022, modalidade Pregão em sua forma
eletrônica.A empresa Recorrida foi vitoriosa na escolha da melhor proposta vantajosa, entretanto, é alegado pelo Pregoeiro que está
faltando declarações conforme solicitado em edital, mas não existe nenhum item no referido edital que solicita as tais declarações
mencionadas pelo pregoeiro. Desta forma, peço para que seja deferida a classificação da empresa.
19/03/2022 00:00:05 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

23/03/202215:23:30 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO ALFA COMERCIO DE LIVROS E
Nome do arquivo: RECURSO - URUOCA.pdf
23/03/2022 15:24:07 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTOA
Segue em anexo contra razão.
4/03/2022 00:00:06 JULGAMENTO DE RECURSOS

...íi/03/2022 13:35:14 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Diante da análise do pleito e pelos fatos apresentados, e pautada no Decreto nº 10.024/2019, incisos VI e VII, esta Pregoeira decide
CONHECER do recurso interposto pela empresa LIVRARIA GP EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.093.505/0001-64, e, no
mérito, mormente com base no princípio da não vinculação ao instrumento convocatório, manter a DECISÃO de INABILITAÇÃO da
empresa RECORRENTE, por não atender aos ditames do Edital.
29/03/2022 13:42:55 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: TERMO DE DECISÃO DO RECURSO.pdf
29/03/2022 13:43:21 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: DECISÃO DA AUTORIDADE.pdf
29/03/2022 13:44:21 EM ADJUDICAÇÃO

31/03/2022 15:36:21 ADJUDICADO

31/03/202215:47:43 HOMOLOGADO

LOTE 2 - HOMOLOGADO
ACERVOS BIBLIOGRAFICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: EDITORA DO BRASIL
.aescrição: A ILHA DO TESOURO/ TREASURE ISLAND (ROBERT LOUIS STEVENSON)
-antidade: 30 Valor Unit.: 63, 10

Modelo:

Valor Total: 1.893,00
Item: 2 Unidade: UNO Marca: EDITORA DO BRASIL Modelo:
Descrição: A SMART GRANDMA (TELMA GUIMARÃES) COLEÇÃO NICE TO READ YOU
Quantidade: 30 Valor Unit.: 46,88 Valor Total: 1.406,40
Item: 3 Unidade: UNO Marca: EDITORA DO BRASIL Modelo:
Descrição: ALICE NO PAÍS DAS MARAVILHAS/ALICE'S ADVENTURES IN WONDERLAND (LEWIS CARROL)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 62,20 Valor Total: 1.866,00
Item: 4 Unidade: UNO Marca: EDITORA DO BRASIL Modelo:
Descrição: AS VENTURAS DE SHERLOCK HOLMES/ THE ADVENTURES OF SHERLOCK HOLMES (ARTHUR CONAN)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 62,80 Valor Total: 1.884,00
Item: 5 Unidade: UNO Marca: EDITORA DO BRASIL Modelo:
Descrição: CONTOS DE TERROR E MISTÉRIOS/ TALES OF TERROR ANO MYSTERY (EDGAR ALAN POE)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 64,40 Valor Total: 1.932,00
Item: 6 Unidade: UNO Marca: EDITORA DO BRASIL Modelo:
Descrição: GOODBYE, MS. PARKER (TELMA GUIMARÃES)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 46,00 Valor Total: 1.380,00
Item: 7 Unidade: UNO Marca: EDITORA DO BRASIL Modelo:
Descrição: O MÉDICO E O MONSTRO/ THE STRANGE CASE OF DR. JEKYLL ANO MR. HYDE (ROBERT LOUIS)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 55,80 Valor Total: 1.674,00

Gerado em: 31/03/2022 16:12:40 5 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

, :;- 1-ª
(t"' _2-:-\­

. -~-.

~;~, ,

-.::..---

Item: 8 Unidade: UNO Marca: EDITORA DO BRASIL Modelo:
Descrição: POLLYANA (ELEANOR H POTER) BICLÁSSICOS)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 62,20 Valor Total: 1.866,00
Item: 9 Unidade: UNO Marca: EDITORA DO BRASIL Modelo:
Descrição: POLLYANA MOÇN POLLYANNA GROWS UP (ELEANOR H POTER)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 61,60 Valor Total: 1.848,00
Item: 10 Unidade: UNO Marca: EDITORA DO BRASIL Modelo:
Descrição: SUN'S DIARY (TELMA GUIMARÃES)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 58,00 Valor Total: 1.740,00
Item: 11 Unidade: UNO Marca: EDITORA DO BRASIL Modelo:
Descrição: VOLTA AO MUNDO EM OITENTA DIAS/ AROUND THE WORLD IN EIGHTY DAYS (JÚLIO VERNE)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 62,20 Valor Total: 1.866,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTOA 099 27,726.248/0001-90 20,278,50 19.355,40 Sim

Razão Social

Razão Social

28/02/202215:00:03 PUBLICADO

DESCLASSIFICADOS
Num Documento

INABILITADOS
Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta Inicial

Oferta Inicial

Oferta Final

Oferta Final

ME

ME

03/03/202210:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
15/03/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
15/03/2022 08:15:24 DISPUTA
15/03/2022 08:15:24 LANCE ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTOA (PARTICIPANTE 099)
15/03/2022 08:21:00 LANCE ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 099)
15/03/2022 08:25:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTOA
-/03/2022 08:25:24 HABILITAÇÃO
'15/03/202210:35:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/03/202211:05:08 EM ADJUDICAÇÃO
31/03/2022 15:36:21 ADJUDICADO
31/03/202215:47:44 HOMOLOGADO

LOTE3-HOMOLOGADO
ACERVOS BIBLIOGRAFICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

20.278,50
19.355,40

Item: 1 Unidade: UNO Marca: LUNNA
Descrição: GRAMÁTICA MINHA GRAMÁTICA ESCOLAR- LIVRO DO ALUNO.
Quantidade: 250 Valor Unit.: 205,00
Item: 2 Unidade: UNO Marca: LUNNA
Descrição: GRAMÁTICA MINHA GRAMÁTICA ESCOLAR- LIVRO DO PROFESSOR.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 212,00

CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 31/03/2022 16:12:40

Modelo: LUNNA

Valor Total: 51.250,00
Modelo: LUNNA

Valor Total: 10.600,00

6 de 12



PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA CE ',_,.._ --\''

URUOCA-CE - --
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDITORA LUNNA LTOA 083 31.260.067/0001-99 61.850,00 61.850,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
28/02/2022 15:00:03 PUBLICADO

03/03/202210:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
15/03/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
5/03/2022 08:15:24 DISPUTA

, /03/2022 08:15:24 LANCE EDITORA LUNNA LTOA (PARTICIPANTE 083)
15/03/2022 08:25:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDITORA LUNNA LTOA
15/03/2022 08:25:24 HABILITAÇÃO
15/03/2022 10:35:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
15/03/202211:05:08 EM ADJUDICAÇÃO
15/03/2022 11:19:11 MENSAGEM EDITORA LUNNA LTDA (PARTICIPANTE 083)
Bom dia sra pregoeira, informamos que a proposta readequada ja se encontra anexada no sistema!
31/03/202215:36:21 ADJUDICADO
31/03/202215:47:44 HOMOLOGADO

LOTE4-HOMOLOGADO
ACERVOS BIBLIOGRAFICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

61.850,00

Item: 1 Unidade: UNO Marca: FTD Modelo:
Descrição: MINIDICIONÁRIO CONTEMPORÂNEO DA lÍNGUA PORTUGUESA- DE ACORDO COM A NOVA REFORMA
RTOGRÁFICA (INGLÊS-PORTUGUÊS/ PORTUGUÊS-INGLÊS)
antidade: 300 Valor Unit.: 59,90 Valor Total: 17.970,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTOA 079 27.726.248/0001-90 19.767,00 17.970,00 Sim

Razão Social

Razão Social

28/02/2022 15:00:03 PUBLICADO

DESCLASSIFICADOS
Num Documento

INABILITADOS
Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta Inicial

Oferta Inicial

Oferta Final

Oferta Final

ME

ME

03/03/202210:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

15/03/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
15/03/2022 08:15:24 DISPUTA
15/03/2022 08:15:24 LANCE ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTOA (PARTICIPANTE 079)
15/03/2022 08:21 :37 LANCE ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTOA (PARTICIPANTE 079)

Gerado em: 31/03/2022 16:12:40

19.767,00
17.970,00

7 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

15/03/2022 08:25:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA
15/03/2022 08:25:24 HABILITAÇÃO
15/03/202210:35:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
15/03/202211:05:08 EM ADJUDICAÇÃO
31/03/202215:36:22 ADJUDICADO
31/03/202215:47:44 HOMOLOGADO

LOTES-HOMOLOGADO
ACERVOS BIBLIOGRAFICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

•
em: 1 Unidade: UND Marca: LCE
escrição: ALMOFADAS DECORATIVA LISAS+ ENCHIMENTO 30X30

Quantidade: 100 Valor Unit.: 17,65
Item: 2 Unidade: UND Marca: SAO SEBASTIAO
Descrição: BAMBOLÊ DESMONTÁVEL CORES SORTIDAS
Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,82
Item: 3 Unidade: KIT Marca: BRINK MOBIL
Descrição: BANDINHA RITMICA INFANTIL COM 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS
Quantidade: 12 Valor Unit.: 813,73
Item: 4 Unidade: UND Marca: DM TOYS
Descrição: BARRACA INFANTIL TOCA DOBRÁVEL DIVERTIDA
Quantidade: 10 Valor Unit.: 173,91
Item: 5 Unidade: UNO Marca: GOAL KIDS
Descrição: BOLA INFANTIL INFLÁVEL VINIL CONFETE COLORIDA SORTIDA
Quantidade: 50 Valor Unit.: 9,33

Modelo:

Modelo:

Modelo:

Modelo:

Modelo:

Valor Total: 1.765,00

Valor Total: 1.564,00

Valor Total: 9.764,76

Valor Total: 1.739, 10

Valor Total: 466,50
Item: 6 Unidade: UND Marca: KAYME Modelo:
Descrição: BOLA DE FUTSAL PROFISSIONAL DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE
Quantidade: 50 Valor Unit.: 105,92
Item: 7 Unidade: PCT Marca: LUMMAR Modelo:
escrição: BOLINHAS COLORIDAS PARA PISCINA (PACOTE 100 UNIDADES)
antidade: 20 Valor Unit.: 88,25

Valor Total: 5.296,00

Valor Total: 1.765,00
Item: 8 Unidade: UNO Marca: LCE Modelo:
Descrição: COLCHONETE COURVIN NA COR AZUL COM ESPUMA D20 - 100 X 42 X 3 CM.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 58,84 Valor Total: 23.536,00
Item: 9 Unidade: UNO Marca: DELTAPLUS Modelo:
Descrição: CONE DE SEGURANÇA 50 CM NA COR LARANJA E BRANCO CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E
DURABILIDADE.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 36,05 Valor Total: 3.605,00
Item: 10 Unidade: UNO Marca: BRINK MOBIL Modelo:
Descrição: ESCORREGADOR MÉDIO 3 DEGRAUS - COLORIDO INFANTIL
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.324,98 Valor Total: 13.249,80
Item: 11 Unidade: KIT Marca: BRINK MOBIL Modelo:
Descrição: FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS E SELVAGENS KIT C/ 10 FANTOCHES
Quantidade: 24 Valor Unit.: 139,66 Valor Total: 3.351,84
Item: 12 Unidade: UNO Marca: MOR Modelo:
Descrição: PISCINA DE BOLINHAS INFANTIL INFLÁVEL 130 LITROS COLORIDA+ 50 BOLINHAS - BESTWAY
Quantidade: 10 Valor Unit.: 190,418 ValorTotal: 1.904,18

Quantidade: 50

Gerado em: 31/03/2022 16:12:40

Valor Unit.: 88,25

Modelo:

Valor Total: 4.412,50

8 de 12

Item: 13 Unidade: UND Marca: NEW PLASTIC
Descrição: PORTA TRECOS-ORGANIZADOR DE BRINQUEDOS INFANTIL COLORIDO



\

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

Item: 14 Unidade: UND Marca: LCE
Descrição: TAPETÃO DE ESPUMA COLORIDO 2,50 X 1,90 M X 3 CM
Quantidade: 50 Valor Unit.: 353,09

Modelo:

Valor Total: 17.654,50
Item: 15 Unidade: UND Marca: IBEL Modelo:
Descrição: TATAME DE E.V.A. ENCAIXÁVEL 100 X 100 X 2 CM (UNIDADE DE 1M2) DE CORES VARIADAS
Quantidade: 200 Valor Unit.: 174,19 Valor Total: 34.838,00
Item: 16 Unidade: UND Marca: BRINK MOBIL Modelo:
Descrição: TÚNEL CENTOPÉIA 4 METROS X 50CM DIÂMETRO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 588,48 Valor Total: 5.884,80

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA 041 27.726.248/0001-90 133.355,20 130.796,98 Sim

MEOferta FinalRazão Social Num Documento Oferta Inicial
e DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
28/02/202215:00:03 PUBLICADO
03/03/2022 10:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
15/03/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
15/03/2022 08:15:24 DISPUTA
15/03/2022 08:15:24 LANCE ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 133.355,20
15/03/2022 08:22:08 LANCE ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 130.796,98

15/03/2022 08:25:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALFA COMERCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA
15/03/2022 08:25:25 HABILITAÇÃO
15/03/202210:35:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

/03/2022 15:36:23 ADJUDICADO
-5/03/2022 11 :05:08 EM ADJUDICAÇÃO

31/03/2022 15:47:44 HOMOLOGADO

LOTES-HOMOLOGADO
ACERVOS BIBLIOGRAFICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: LUNNA Modelo: LUNNA
Descrição: COLEÇÃO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - FUNDAMENTAL- 1ª ETAPA: 2° E 3° ANOS/ LUANA VIGNON,
MARCOS SALIBA; 21 X 28,224 PÁGINAS; ISBN: 978-85-5567-325-2- LIVRO DO ALUNO.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 245,00 Valor Total: 12.250,00
Item: 2 Unidade: UND Marca: LUNNA Modelo: LUNNA
Descrição: COLEÇÃO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - FUNDAMENTAL- 2ª ETAPA: 4° E 5° ANOS/ LUANA VIGNON,
MARCOS SALIBA; 21 X 28,224 PÁGINAS; ISBN: 978-85-5567-326-9- LIVRO DO ALUNO.
Quantidade: 70 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 13.300,00
Item: 3 Unidade: UND Marca: LUNNA Modelo: LUNNA
Descrição: COLEÇÃO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - FUNDAMENTAL - 3ª ETAPA: 6° E 7° ANOS/ LUANA VIGNON,
MARCOS SALIBA; 21 X 28, 320 PÁGINAS; ISBN: 978-85-5567-327-6- LIVRO DO ALUNO.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 19.000,00

Gerado em: 31/03/2022 16:12:40 9 de 12



5Cb'?J ·-\
J; -- ·l

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

Item: 4 Unidade: UND Marca: LUNNA Modelo: LUNNA
Descrição: COLEÇÃO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - FUNDAMENTAL - 4ª ETAPA: 8° E 9° ANOS/ LUANA VIGNON,
MARCOS SALIBA; 21 X 28, 320 PÁGINAS; ISBN: 978-85-5567-328-3- LIVRO DO ALUNO.
Quantidade: 140 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 26.600,00
Item: 5 Unidade: UND Marca: LUNNA Modelo: LUNNA
Descrição: COLEÇÃO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - FUNDAMENTAL-1ª ETAPA: 2° E 3º ANOS/ LUANA VIGNON,
MARCOS SALIBA; 21 X 28,224 PÁGINAS; ISBN: 978-85-5567-325-2- LIVRO DO PROFESSOR.
Quantidade: 25 Valor Unit.: 245,00 Valor Total: 6.125,00
Item: 6 Unidade: UND Marca: LUNNA Modelo: LUNNA
Descrição: COLEÇÃO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS- FUNDAMENTAL- 2ª ETAPA: 4° E 5º ANOS/ LUANA VIGNON,
MARCOS SALIBA; 21 X 28,224 PÁGINAS; ISBN: 978-85-5567-326-9- LIVRO DO PROFESSOR.
Quantidade: 25 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 4.750,00
Item: 7 Unidade: UND Marca: LUNNA Modelo: LUNNA
Descrição: COLEÇÃO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS- FUNDAMENTAL- 3ª ETAPA: 6° E 7° ANOS/ LUANA VIGNON,
MARCOS SALIBA; 21 X 28, 320 PÁGINAS; ISBN: 978-85-5567-327-6- LIVRO DO PROFESSOR.
uantidade: 25 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 4.750,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: LUNNA Modelo: LUNNA
Descrição: COLEÇÃO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - FUNDAMENTAL - 4ª ETAPA: 8° E 9° ANOS/ LUANA VIGNON,
MARCOS SALIBA; 21 X 28,320 PÁGINAS; ISBN: 978-85-5567-328-3- LIVRO DO PROFESSOR.
Quantidade: 25 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 4.750,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDITORA LUNNA LTDA 079 31.260.067/0001-99 91.525,00 91.525,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
28/02/2022 15:00:03 PUBLICADO

03/03/2022 10:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

91.525,00
/03/2022 08:15:24 DISPUTA

5/03/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

15/03/2022 08:15:24 LANCE EDITORA LUNNA LTDA (PARTICIPANTE 079)
15/03/2022 08:23:25 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 079: Bom dia, vamos melhorar o seu lance.
15/03/2022 08:25:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDITORA LUNNA LTDA
15/03/2022 08:25:25 HABILITAÇÃO
15/03/202210:35:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
15/03/202211:05:08 EM ADJUDICAÇÃO
31/03/2022 15:36:23 ADJUDICADO
31/03/2022 15:47:44 HOMOLOGADO

LOTE 7 - HOMOLOGADO
ACERVOS BIBLIOGRAFICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 31/03/2022 16:12:40 10 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

Item: 1 Unidade: UNO Marca: LUNNA Modelo: LUNNA
Descrição: VALORES HUMANOS: ÉTICA E CIDADANIA: MANUAL DO PROFESSOR/ DANIEL LEÃO, ILUSTRAÇÃO DE DANILO. -
1. ED. - FORTALEZA: LUNNA EDITORA, 2020. 112 P.IL. 21 CM X 29CM/ ISBN: 978-65-80251-30-8
Quantidade: 10 Valor Unit.: 173,00 Valor Total: 1.730,00
Item: 2 Unidade: UNO Marca: LUNNA Modelo: LUNNA
Descrição: VALORES HUMANOS: ÉTICA E CIDADANIA: 6° ANO/ DANIEL LEÃO, ILUSTRAÇÃO DE DANILO. - 1. ED. -
FORTALEZA: LUNNA EDITORA, 2020. 116 P.IL. 21 CM X 29 CM/ ISBN: 978-65-80251- 26-1.
Quantidade: 189 Valor Unit.: 155,00 Valor Total: 29.295,00
Item: 3 Unidade: UNO Marca: LUNNA Modelo: LUNNA
Descrição: VALORES HUMANOS: ÉTICA E CIDADANIA: 7° ANO/ DANIEL LEÃO, ILUSTRAÇÃO DE DANILO. - 1. ED. -
FORTALEZA: LUNNA EDITORA, -2020. 116 P.IL. 21 CM X 29 CM/ ISBN: 978-65-80251- 27-8.
Quantidade: 181 Valor Unit.: 155,00 Valor Total: 28.055,00
Item: 4 Unidade: UNO Marca: LUNNA Modelo: LUNNA
Descrição: VALORES HUMANOS: ÉTICA E CIDADANIA: 8° ANO/ DANIEL LEÃO, ILUSTRAÇÃO DE DANILO. - 1. ED. -
FORTALEZA: LUNNA EDITORA, 2020. 116 P.IL. 21 CM X 29 CM/ ISBN: 978-65-80251- 28-5.
uantidade: 131 Valor Unit.: 165,00 Valor Total: 21.615,00
em: 5 Unidade: UNO Marca: LUNNA Modelo: LUNNA

Descrição: VALORES HUMANOS: ÉTICA E CIDADANIA: 9° ANO/ DANIEL LEÃO, ILUSTRAÇÃO DE DANILO. - 1. ED. -
FORTALEZA: LUNNA EDITORA, 2020. 116 P.IL. 21 CM X 29 CM/ ISBN: 978-65-80251- 29-2.
Quantidade: 118 Valor Unit.: 165,00 Valor Total: 19.470,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDITORA LUNNA LTOA 045 31.260.067/0001-99 100.165,00 100.165,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
28/02/2022 15:00:03 PUBLICADO
03/03/202210:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
15/03/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
- '03/2022 08:15:24 DISPUTA

15/03/2022 08:15:24 LANCE EDITORA LUNNA LTOA (PARTICIPANTE 045)
15/03/2022 08:23:06 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 045: Bom dia, vamos melhorar o seu lance.
15/03/2022 08:25:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDITORA LUNNA LTOA
15/03/2022 08:25:25 HABILITAÇÃO
15/03/202210:35:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
15/03/202211:05:08 EM ADJUDICAÇÃO
31/03/2022 15:36:24 ADJUDICADO
31/03/2022 15:47:44 HOMOLOGADO

Gerado em: 31/03/2022 16:12:40

100.165,00

11 de 12



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

EQUIPE DE APOIO MONICA MATOS DE OLIVEIRA

Gerado em: 31/03/2022 16:12:40 12 de 12


